
České centrum pro ekonomický
výzkum získalo americkou akreditaci

Compiled 29.6.2014 3:17:23 by Document Globe ®   1

České centrum pro ekonomický výzkum získalo americkou
akreditaci
PRAHA 30. září (ČTK) - Centrum pro ekonomický výzkum a doktorské studium, Národohospodářský ústav (CERGE-
EI) získalo trvalou americkou akreditaci pro svůj doktorský studijní program v oboru ekonomie. Dosud o ni musela vždy
po několika letech znovu žádat. Udělila ji Rada regentů pro oblast vzdělávání státu New York rozhodující o akreditacích
mimo USA, informovali dnes novináře zástupci centra.
Akreditace potvrzuje vysokou úroveň doktorského programu, která odpovídá špičkovým americkým univerzitám, uvedl
ředitel centra Lubomír Lízal. Centrum je po Středoevropské univerzitě v Budapešti druhou akreditovanou institucí v
regionu. Styl výuky doktorského programu je stejný jako v USA. První dva roky navštěvují doktorandi přednášky a
teprve pak se plně věnují výzkumu. Přednášejí jim nejen čeští odborníci ale i pedagogové ze zahraničí. "Vlastní výzkum
dělají studenti pod vedením školitelů. Snažíme se, aby jeden školitel byl z naší instituce a jeden ze zahraničí," uvedl
Lízal. Absolventi získají dva diplomy, jeden podle české akreditace a druhý podle americké.
Do prvního ročníku doktorandského studia centrum přijímá 30 až 40 studentů ze států bývalého sovětského bloku.
Podmínkou není absolvování ekonomického oboru, ale analytické myšlení a výborná znalost angličtiny, protože v ní
se výuka vede. Šance na přijetí českých studentů je podle Lízala poměrně vysoká, protože bývají dobře připraveni. Na
druhou stranu ale poznamenal, že je snazší dostat se na průměrnou americkou univerzitu.
Za studium se platí, ale aby školné nebylo bariérou k přístupu ke vzdělání, mají studenti možnost získat stipendium.
Kromě českých studentů a mladých lidí z východní a střední Evropy centrum vzdělává i studenty z Iráku.
Petra Měšťanová mkv


